
DECRETO SINDACALE n.  6 del 29 marzo 2024

Oggetto: Conferimento incarico dirigenziale e di responsabile di servizio.

IL SINDACO

Visti gli artt. 50, comma 10 e 109 del D.Lgs. 267/2000.

Attesa la propria competenza all’attribuzione degli incarichi dirigenziali.

Richiamata le deliberazioni di Giunta Comunale n. 132 e n. 133 del 28/11/2023 con la quale veniva
approvata la nuova macro struttura del Comune di Borgomanero prevedendo, al fine di supportare
con maggiore efficacia l’ottimale svolgimento delle funzioni incombenti sull’unitaria Area Tecnica,
di scindere tale articolazione organizzativa in due Aree, Tecnica Lavori Pubblici e Tecnica Governo
del Territorio, preponendo a ciascuna di esse un distinto Dirigente tramite il conferimento di un
incarico ex art.110, comma 1, del D.Lgs.267/2000. 

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  111/AF  del  20  dicembre  2023  ad  oggetto  “Selezione
pubblica, per curriculum e colloquio, per il conferimento di un incarico di dirigente a tempo pieno e
determinato ex art. 110, comma 1, del D.Lgs 267/2000 - Area Tecnica – Governo del Territorio”.

Visto il verbale della seconda seduta della Commissione esaminatrice della procedura idoneativa
comparativa sopra indicata, consegnato al Sindaco in data 30 gennaio 2024.

Ritenuto, alla luce del confronto comparativo dei diversi profili idonei, che l’arch. Chiara Fasola
risulti la candidata maggiormente adeguata ad assumere l’incarico di Dirigente dell’Area Tecnica –
Governo del Territorio;

Atteso che:

 l’arch. Chiara Fasola è dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Ghemme;

 l’art.  110,  comma  5  del  D.Lgs.  267/2000  prevede  che  “Per  il  periodo  di  durata  degli
incarichi  di  cui  ai  commi  1  e  2  del  presente  articolo  ...  i  dipendenti  delle  pubbliche
amministrazioni  sono  collocati  in  aspettativa  senza  assegni,  con  riconoscimento
dell’anzianità di servizio”;

 il Comune di Ghemme, con nota in data 21/03/2024 n. 1967, pervenuta al prot. n. 13849 del
21/03/2024, ha proposto di far decorrere l’incarico dal 15/05/2024;

 il  Comune  di  Borgomanero,  con  nota  in  data  22/03/2024  prot.  n.  0013935/2024,  ha
concordato su tale termine di decorrenza.

Visto il vigente Regolamento comunale per l’organizzazione della dirigenza ed il funzionamento
del nucleo di valutazione.

Comune di Borgomanero (Provincia di Novara)

Corso Cavour, 16 - 28021 Borgomanero (NO) - tel. +39 0322 837711 fax +39 0322 845206 - www.comune.borgomanero.no.it



Visto l'art. 36, comma 3, lett. e) dello Statuto.

DECRETA

1) Di conferire incarico dirigenziale  ex art. 110, comma 1, del D.lgs. 267/2000 all’arch. Chiara
Fasola, nata a Borgomanero il 21/01/1975, codice fiscale FSL CHR 75A61 B019U,  a tempo
pieno e determinato a decorrere dal 15 maggio 2024 e sino al 31 dicembre 2026 eventualmente
prorogabile ai sensi di legge sino al termine del mandato del Sindaco in carica.

2) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 110, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, l’arch. Chiara Fasola sarà
in posizione di aspettativa senza assegni, con riconoscimento dell’anzianità di servizio, presso il
Comune di Ghemme per il periodo di durata dell’incarico.

3) Di attribuire pertanto alla stessa la titolarità della direzione dell’Area Tecnica – Governo del
Territorio del Comune di Borgomanero nonché le funzioni di datore di lavoro  per il personale
comunale ai sensi del D.lgs 81/2008 per lo stesso periodo.

4) Di dare atto che l’incarico attribuito ha natura temporanea e dura fino all’attribuzione di altri
incarichi o a revoca.

Borgomanero, 29 marzo 2024

IL SINDACO
(Bossi Sergio)*

«* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate: sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa».

Comune di Borgomanero (Provincia di Novara)

Corso Cavour, 16 - 28021 Borgomanero (NO) - tel. +39 0322 837711 fax +39 0322 845206 - www.comune.borgomanero.no.it


		2024-03-29T11:54:35+0100
	SERGIO BOSSI




